
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 384 DEL 01/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Cantieri di lavoro per persone con disabilità in attuazione dell'Atto di indirizzo 

approvato con D.G.R. 12-7183 del 12 luglio 2023, Azione 3". Progetto denominato 

«Inclusione e bene comune: una ricetta per il territorio». Accertamento ed impegno di 

spesaper avvio progetto in data 1 luglio 2024. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Cantieri di lavoro per persone con disabilità in attuazione dell'Atto di indirizzo approvato con 

D.G.R. 12-7183 del 12 luglio 2023, Azione 3". Progetto denominato «Inclusione e bene comune: 

una ricetta per il territorio». Accertamento ed impegno di spesaper avvio progetto in data 1 

luglio 2024.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Dato atto che:  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Richiamata la Legge regionale 22 dicembre 2008, n. 34 – Norme per la promozione 

dell'occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro e successive modificazioni e 

integrazioni. 

 

Dato atto: 

− che la Regione Piemonte, con determina dirigenziale n. 417/A1502B/2023 del 9 agosto 2023, in 

attuazione dell’Atto d’indirizzo di cui alla D. G. R. n. 12-7183 del 12 luglio 2023 ha approvato il 

Bando per la presentazione di progetti di Cantiere di lavoro per persone disoccupate, per persone 

sottoposte a misure restrittive della libertà personale e, in via sperimentale, per persone con 

disabilità; 

− che il Comune di Brandizzo con Delibera di Giunta comunale n. 162 del 13 ottobre 2023 ha 

approvato il seguente progetto riferito ad un cantiere di lavoro per persone con disabilità, 

denominato «Inclusione e bene comune: una ricetta per il territorio»; 

− che la Regione Piemonte, con determina dirigenziale n. 762/A1502B/2023 del 20 dicembre 2023 e 

pubblicata il 28 dicembre 2023 ha approvato la graduatoria di valutazione dei progetti presentati, 

da cui risulta accolto e finanziato totalmente per € 13.071,10 il progetto presentato dal Comune di 

Brandizzo; 

− che l’avvio dei progetti era previsto per il 27 marzo 2023 e che a seguito di richiesta di 

differimento avanzata alla Regione Piemonte con nota prot. n. 3404 in data 22 marzo 2024, il 

termine di avvio è differito al 2 maggio 22024, come da autorizzazione da parte della Regione 

Piemonte acquisita al prot. 3588/2024 in data 27 marzo 2024; 

− che successivamente è stata richiesta ulteriore proroga alla Regione Piemonte con nota prot. n. 

4987 in data 30 aprile 2024, il termine di avvio è differito al 1° luglio 2024, come da 

autorizzazione da parte della Regione Piemonte acquisita al prot. 5020/2024 in data 1° maggio 

2024; 

 

Vista la convenzione tra il comune di Brandizzo e il Consorzio Intercomunale Servizi Sociali di 

Chivasso approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 15 maggio 1996;   

 

Vista la comunicazione pervenuta dal Consorzio Intercomunale Servizi Sociali di Chivasso in 

merito all’impegno preso alla presentazione del progetto acclarata al protocollo n.  6540 del 4.6.2024; 

 

Considerato che la selezione dei candidati è stata curata dal Centro per l’impiego di Chivasso, 

(Avviso pubblicato dal giorno 16 febbraio 2024 al 26 febbraio 2024), e che lo stesso Centro per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

l’impiego ha trasmesso la graduatoria definitiva dei candidati ammessi con nota acquisita al 

protocollo n. 2949 dell’11 marzo 2024; 

 

Atteso che il progetto coinvolgerà per quanto di specifica competenza, il settore Affari Generali e 

Comunicazione Istituzionale e il Settore Gestione e Programmazione del Territorio;  

 

Dato atto che occorre dare avvio al cantiere con decorrenza 1 luglio 2024; 

 

Ritenuto di accertare il contributo regionale assegnato, pari a € 13.071,10 identificato con CUP 

J67H23002610002, limitatamente all’acconto pari al 70% previsto per il 2024 pari ad € 9.149,77; 

 

Ritenuto, altresì di impegnare la spesa complessiva progettuale ricadente nel Bilancio di Previsione 

2024-2026, annualità 2024, 2025; 

 

Considerato di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs 

33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente. 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 01/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di avviare il cantiere lavoro denominato «Inclusione e bene comune: una ricetta per il 

territorio» di cui al Bando regionale per l’attuazione dei Cantiere di lavoro per persone con disabilità; 

 

2) Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs 267/2000, il contributo regionale assegnato per 

il quale si chiede l’anticipazione del 70% pari a € 9.149,77 identificato con CUP J67H23002610002, 

sul bilancio di previsione 2024 come segue: 

Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo Codice PDC 

€ 9.149,77 2 0101 0102 2525/3/1 E.2.01.01.02.001 

 

3) Di impegnare, per il compenso del personale per il periodo 1.7.2024 - 31.12.2024 come di 

seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, l’importo 

complessivo di € 8.158,31, dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi 

in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 15 03 1 103 160/6/1 U.1.03.02.12.999 € 7120,80 

2024 15 03 1 101 160/6/2 U.1.01.02.01.001 € 1037,51 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Giurleo Romina 

 


